
 
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 
AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
 

DETERMINAZIONE N. 5   DEL 03/01/2020 
 
 
OGGETTO :  Compensazione IMU/TASI anno 2018. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno TRE del mese di GENNAIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente; 

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili del servizio; 

Visto che il Signor Nicola Fabio DUELLI, residente in Boca è proprietario dei seguenti immobili 
siti in questo Comune e contraddistinti: 
 
1 - Foglio 8 –  Mappale 1018 – sub 5 – cat. A/7 – R.C. 637,82 – 1° casa – esente IMU e TASI 
2 - Foglio 8 –  Mappale 1018 – sub 4 – cat. C/6 – R.C. 52,68 –  pertinenza 1° casa – esente IMU e 
TASI 
3 – Foglio 8 -  Mappale 1121 – sub 1 – cat. C/2 – R.C. 91,10 – riconosciuto requisito ruralità  
4 – Foglio 8 -  Mappale 1018 – sub 6 – cat. D/10 – R.C. 2.650,00 – fabbricato attività agricola 
 
Rilevato che il suddetto contribuente, nell’anno 2018, ha effettuato i seguenti versamenti: 
   18/06/2018   17/12/2018   TOTALE 
IMU   E.    124,00   E.   125,00   E.        249,00 
TASI   E.      78,00   E.     77,00   E.        155,00 
 
Dato atto che per detti fabbricati, nell’anno 2018, era dovuta sola la TASI per gli immobili di cui ai 
punti 3 e 4 per complessivi  E. 196,00; 
 
Visto che il Signor Nicola Fabio Duelli con istanza pervenuta in data 30/05/2019, ha chiesto il 
rimborso dell’IMU;  
 
Considerato che il contribuente ha diritto al rimborso di E. 206,00 così determinato: 
        dovuto   versato    DIFFERENZA 
IMU     =   E.   249,00               E.       249,00 
TASI   E.   198,00   E.   155,00    E.   -     43,00 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                    DETERMINA  
 
 
� Di rimborsare, per i motivi di cui in narrativa, al Signor Nicola Fabio DUELLI di Boca la somma 

di E. 206,00; 
 
� Di imputare la relativa  spesa di E. 206,00 al codice 1.09.02.01.001 cap. 1094 del bilancio in 

corso. 
 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to ANNICHINI Laura 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to ANNICHINI Laura 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li, 01/02/2020 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to ANNICHINI Laura 

        
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 01/02/2020 
                                                                                          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
         F.to ANNICHINI Laura 
 
 


